%4 ATSSardegna
Azienda Tutela Salute

(NS S

LN PR A R L S

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CARBONIA

i)
Proposta n. mg\g 12017

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL N. j{ peL < 0GEN 207

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio acquisti ﬁf\ -
f

Dott.Carlo Contini U/VQ&&/\/
[

OGGETTO: attuazione disposizioni Direzione Amministrativa dell’ Azienda per la

tutela della salute in ordine ail’attivazione delle casse economali presso I’ Area Socio
Sanitaria Locale di Carbonia.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che listruttoria & corretta, completa nonché conforme aile

risultanze degli atti d'ufficio, per I'utilita e Fopportunita degli obiettivi aziendali e per Finteresse
pubblico.

L'estensore: Dott. Carlo Contini

(firma digitale apposta se presente)

Il Responsabile def Procedimento: Dott. Carlo Contin
(firma digitale apposta se presente)

(

l.a presente Determinazione & soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dellart. 29 della
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

SI NO

Si attesta che | te d inazi i i I’Albo Pretori -li
; |e ﬂi\gg f é:ariosiapdrzlsen%Gﬁzﬁr%lﬁazm?ﬁa viene pgibﬁgﬁ%ﬁfe o Pretorio on-line

Servizio Affari Generali e Legali
It Responsabile Servizio Affari Generali e Legali
D.ssa Maria Teresa Garau

RN
LA e e NP
W/ O W ] s S g7 et

7




ATSSardegna

Azienda Tutela Salute

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione det Direttore Generale n. 142 del 29/12/2016 di nomina della Dr.ssa Maria
Maddalena Giua Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Carbonia:

VISTO il provvedimento n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’'oggetto delfatto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gii obblighi di pubblicita’, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbiiche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

RICHIAMATA La Legge Regionale 27 luglio 2016, n. 17 ;" Istituzione defl'Azienda per la tutela
della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento delf'assefto istituzionale e organizzativo del
servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute
e riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio
1995, n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del
sistema sanitario regionale)”.

Premesso che a seguito dellapprovazione della richiamata Legge Regionale I'Azienda per la
tutela della salute subentra nei rapporti giuridici e negli assetti organizzativi delle disciolte Aziende
Sanitarie Locali del Sistema Sanitario regionale della Sardegna.

Atteso che i nuovi modelli organizzativi e la gestione delle attivita riconducibili ai singoli
procedimenti amministrativi devono essere uniformati alie direttive della direzione Generale
dellATS.

Dato atto che in adesione dell'intercorsa corrispondenza tra la Direzione ATS e le unita afferenti al
Servizio bilancio & necessario disporre, secondo criterio di priorita, I'attivazione delle casse
economali presso ciascuna Area Socio Sanitaria Locale, cosi come raccomandato con
comunicazione a mezzo posta elettronica del giorno 19 corrente mese.

Vista la nota del Responsabile del Servizio Bilancio del giorno 9 e successiva del 13 gennaio
2017, con le quali viene comunicato al Servizio Bilancio dellarea Socio Sanitaria di Sassari la
presenza di due casse economali rispettivamente assegnate al Distretto di Iglesias e al distretto di
Carbonia.

Richiamate |e deliberazioni del Direttore Generale della ex Azienda Sanitaria Locale n. 7 n. 596
del 14 aprile 2014 " Adozione regolamento Aziendale per le procedure di acquisto a mezzo cassa
economale “ e la n. 696 del 6 maggio 2014 : "Adempimenti conseguenti all'adozione



Regolamento Aziendale per le procedure di acquisto a mezzo cassa economale; nomina
Responsabile cassa economale distretto sanitario di Carbonia e Responsabile cassa economale
Distretto di Iglesias "

Dato Atto che nelle more dell'approvazione del regolamento da parte dell’Azienda per la Tutela
della salute & necessario assicurare Pordinaria attivita delle casse economali.

Ritenuto di disporre lattivazione delle casse economali dei Distretti di iglesias e Carbonia
confermando lincarico per la cassa economale del Distretto di Iglesias, e relative funzion,
assegnate con le deliberazioni ex ASL 7 nn. 596 e 696 del 2014 e lapertura dei relativi conti
economici e I'emissione del mandato per la dotazione del fondo economale per l'importo di €
35.000,00.

Di provvedere nel pit breve termine alla nomina del titolare della cassa economale de! Distretio di
Carbonia e alla successiva dotazione del fondo.

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

1) Di disporre l'attivazione delia cassa economale del Distretto di Iglesias e la ricostituzione
del fondo per 'importo di € 35.000,00

2) Di confermare la nomina del titolare della cassa economale di lglesias disposta con
deliberazione n. 696/2014 del Direttore Generale della ex Azienda Sanitaria Locale n. 7.

3) Didisporre I'attivazione della cassa economale del Distretto di Carbonia
Previa nomina di nuovo litolare.

4) Di dare atto che il funzionamento delle casse verra regolato dalle disposizioni approvate
con Deliberazione del Direttore Generale n. 596/2014 della ex Azienda Sanitaria Locale n.
7

5) Di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Generale dell'Azienda per la tutela
della salute.

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CARBONIA

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della
L.egge 180 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

1) Di disporre l'attivazione della cassa economale del Distretto di Iglesias e la ricostituzione
del fondo per F'importo di € 35.000,00

2) Di confermare la nomina del titolare della cassa economale di Iglesias disposta con
deliberazione n. 696/2014 del Direttore Generale della ex Azienda Sanitaria Locale n. 7.



4)

5)

Di disporre I'attivazione della cassa economale del Distretto di Carbonia

Previa nomina di nuovo titolare.

Di dare atto che il funzionamento delie casse verra regolato dalle disposizioni approvate
con Deliberazione del Direttore Generale n. 596/2014 della ex Azienda Sanitaria Locale n.
7

Di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Generale dellAzienda per la tutela
deila saiute.

IL DIRETTORE DELLA ASSL CARBONIA
Dr.ssa l\?é\ﬁia Maddalena Giua
Vi AL/
pg




